ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO – CCL

Prefeitura Municipal de Barreirinhas – MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, Bairro Centro – CEP 65.590-000, Barreirinhas, Maranhão, Brasil

Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2.608/2022

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - CCL/PMB

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE EM APOIO ÀS ATIVIDADES DE

GESTÃO DO MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS

 TOTAL ADJUDICADO: R$ 99.198,00 (noventa e nove mil e cento e noventa e oito reais)

A Pregoeira, abaixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº

001/2023 - GAB/PMB, de 02/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município - DOM em 02/01/2023,

resolve ADJUDICAR o objeto da licitação a(s) empresa(s), nos termos do art. 13°, inciso V do Decreto n°

10.024/2019:

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

SISTEMA DE LOCACAO CONTABIL LTDA | 09.295.258/0001-37

Total de Itens: 5 | Valor Total: R$ 99.198,00
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1
Licença de uso “Locação de Sistema

Informatizado para Software do

Modulo Contábil”.
Fiorilli Serviço Mensal 12,00 R$ 2.475,00 R$ 29.700,00

2
Licença de uso “Locação do Software

do Sistema Informatizado de Folha de

Pagamento”.
Fiorilli Serviço Mensal 12,00 R$ 1.980,00 R$ 23.760,00

3
Licença de uso “Locação do Software

do Sistema Informatizado de

Compras”.
Fiorilli Serviço Mensal 12,00 R$ 1.138,50 R$ 13.662,00

4
Licença de uso “Locação do Software

do Sistema Informatizado de

Protocolo”.
Fiorilli Serviço Mensal 12,00 R$ 1.287,00 R$ 15.444,00

5
Licença de uso “Locação do Software

do Sistema Informatizado do Portal da

Transparência”.
Fiorilli Serviço Mensal 12,00 R$ 1.386,00 R$ 16.632,00

Total Geral R$ 99.198,00

Barreirinhas - MA, 25 de janeiro de 2023.

________________________________________

Áquilas Conceição Martins

Pregoeira